

Suplemento Técnico

Precios Insumos

COD K&BCOP	COD. PROV.	DESCRIPCION	UN	IU	PRECIO
7625	0	MEZ.4"PARA LAVATORIO CANCUN CR-OR	UN	10	US\$ 22.61
7627	0	MEZ.4"PARA LAVATORIO CANCUN BL-CR	UN	10	US\$ 21.44
7628	0	MEZ.4"PARA LAVATORIO CANCUN BL-OR	UN	10	US\$ 24.87
7630	0	MEZ.4"PARA LAVATORIO ARUBA CR-CR	UN	10	US\$ 19.49
7679	0	MEZ.D.2LLAV.SAL/ACRILICA REG.ARUBA BL-CR	UN	10	US\$ 35.68
7681	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO CANCUN CR-CR	UN	10	US\$ 43.22
7682	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO CANCUN CR-OR	UN	10	US\$ 51.00
7684	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO CANCUN BL-CR	UN	10	US\$ 47.55
7685	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO CANCUN BL-OR	UN	10	US\$ 56.10
7687	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO ARUBA CR-CR	UN	10	US\$ 43.22
7688	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO ARUBA CR-OR	UN	10	US\$ 51.00
7690	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO ARUBA BL-CR	UN	10	US\$ 47.55
7691	0	MEZ. D.T. 3 LLAV.SAL. TECNO ARUBA BL-OR	UN	10	US\$ 56.10
7693	0	MEZ.D.3LLAV.SAL.ACRIL.REG.CANCUN CR-CR	UN	10	US\$ 45.14
7694	0	MEZ.D.3LLAV.SAL.ACRIL.REG.CANCUN CR-OR	UN	10	US\$ 53.27
7874		POZA OVALIN L.LUJO MOD.LAGUNA 1.60X0.80	UN	10	US\$ 71.43
8036		PAPELERA ADHESIVA CON EJE BLANCO STD	UN	10	S/. 1.87
8038		PAPELERA ADHESIVA CON EJE COLOR STD	UN	10	S/. 2.10
8039		PAPELERA ADHESIVA CON EJE ESPECIAL STD	UN	10	S/. 10.86
8041		PAPELERA ADHESIVA CON EJE PREMIUM STD	UN	10	S/. 11.95
8042		PORTACEPILO ADHESIVO BLANCO STD	UN	10	S/. 1.39
8044		PORTACEPILO ADHESIVO COLOR STD	UN	10	S/. 8.88
8045		PORTACEPILO ADHESIVO ESPECIAL STD	UN	10	S/. 8.07
8047		PORTACEPILO ADHESIVO PREMIUM STD	UN	10	S/. 2.69
8048		PAR TOALLERO ADH.SIN BARRA BLANCO STD	UN	10	S/. 1.42
8050		PAR TOALLERO ADH.SIN BARRA COLOR STD	UN	10	S/. 1.59
8051		PAR TOALLERO ADH.SIN BARRA ESPECIAL STD	UN	10	S/. 1.79
8053		PAR TOALLERO ADH.SIN BARRA PREMIUM STD	UN	10	S/. 1.79
8054		PAR TOALLERO ADH.CON BARRA BLANCO STD	UN	10	S/. 1.75
8056		PAR TOALLERO ADH.CON BARRA COLOR STD	UN	10	S/. 1.91
8057		PAR TOALLERO ADH.CON BARRA ESPECIAL STD	UN	10	S/. 10.16
8059		PAR TOALLERO ADH.CON BARRA PREMIUM STD	UN	10	S/. 11.18
8060		KIT DE ACCESORIOS ADHESIVOS BLANCO STD	UN	10	S/. 33.40
8062		KID DE ACCESORIOS ADHESIVOS COLOR STD	UN	10	S/. 34.30
8063		KIT DE ACCESORIOS ADHESIVOS ESPEC. STD	UN	10	S/. 36.74
8065		KIT DE ACCESORIOS ADHESIVOS PREMIUM STD	UN	10	S/. 40.41
8066		PERNOS ANCLAJE DE BRONCE	UN	10	US\$ 0.60
8138	480	PORTAVASO ASTURIAS SERIE PROA CROMO	UN	10	S/. 25.42
8140	480	PORTARROLLO ASTURIAS SERIE PROA CROMO	UN	10	S/. 27.12
8141	480	PORTAJABONERA ASTURIAS SERIE PROA CROMO	UN	10	S/. 30.45
8143	480	PERCHA ASTURIAS SERIE PROA CROMO	UN	10	S/. 13.19
8144	0	PORTAVASO ASTURIAS SERIE EKO PLUS COLOR	UN	10	S/. 2.70
8146	0	PORTARROLLO ASTURIAS SERIE EKO PLUS COLO	UN	10	S/. 2.70
8147	0	PORTAJABONERA ASTURIAS SERIE EKO PLUS CO	UN	10	S/. 2.00
8149	0	PERCHA ASTURIAS SERIE EKO PLUS COLOR	UN	10	S/. 1.90
8150	480	MONOM.LAVAT.C/TUB.ABAST.INOX.ECOTRES CR	UN	10	S/. 182.42
8152	480	MONOM.LAVAT.C/TUB.ABAST.INOX.CR-OR ECOTR	UN	10	S/. 192.06
8153	480	MONOM.LAVAT.C/DES.AUTOM CR ECOTRES	UN	10	S/. 218.32
8155	480	MONOM.LAVAT.C/DES.AUTOM CR-OR ECOTRES	UN	10	S/. 227.96
8156	480	MONOM.LAVAT.ECOLOG.C/REG.TAB.INOX CR-OR	UN	10	S/. 214.95
8158	480	MONOM.LAVAT.ECOLOG.C/REG.TAB.INOX CR	UN	10	S/. 205.32
8159	480	MONOM.LAV.ECOL.C/DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR	UN	10	S/. 240.98
8161	480	MON.LAV.ECOL.C/DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR-O	UN	10	S/. 250.61
8162	480	MON.LAV.MINIM C/DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR	UN	10	S/. 361.46
8164	480	MON.LAV.MINIM DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR-OR	UN	10	S/. 373.51
8165	480	MON. BIDE T.ABAST.INOX.ECOTRES CR	UN	10	S/. 185.31
8167	480	MON. BIDE D.AUT. TUB.AB.INOX.ECOTRES CR	UN	10	S/. 220.49
8168	480	MON.BIDE D.AUT. TUB.AB.INOX.ECOTRES CR-O	UN	10	S/. 230.13
8170	480	MON.BIDE C/DUCHITA T.ABAST.INOX. ECOT.CR	UN	10	S/. 351.82
9760	48	MEZC.DUC.TINA 8"EMPOT.C/SAL.TREB TOSC CR	UN	10	S/. 209.16
9761	48	MEZC.LAVAD.MUEB.MONO.TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/. 130.17
9763	48	MEZC.LAVAD.PARED 8" TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/. 141.93
12622	50	GRIFERIA VAINSA PICO GIRATORIO	UN	10	S/. 90.00
12623	50	GRIFERIA VAINSA PICO BATOR	UN	10	S/. 75.00

COD K&BCOP	COD. PROV.	DESCRIPCION	UN	IU	PRECIO
12625	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA DE LAVATORIO	UN	10	S/. 200.00
12626	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA DE OVALIN	UN	10	S/. 315.00
12628	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA DE DUCHA	UN	10	S/. 290.00
12629	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA AL MUEBLE	UN	10	S/. 200.00
12631	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA A LA PARET	UN	10	S/. 250.00
12634	50	GRIFERIA VAINSA VALVULA DESVIADORA	UN	10	S/. 15.00
12635	50	GRIFERIA VAINSA DESAGUE CROMADO DE LAV.	UN	10	S/. 38.00
12637	50	GRIFERIA VAINSA DESAGUE Y REBOSE	UN	10	S/. 45.00
12638	50	GRIFERIA VAINSA DESAGUE AUT. DE TINA	UN	10	S/. 135.00
12640	50	GRIFERIA VAINSA PICO DE TINA STD.	UN	10	S/. 78.00
13267	48	LAVAT.MANANTIAL TOP PIECE STD BLANC.TREB	UN	10	US\$ 17.05
13268	48	LAVAT.MANANTIAL TOP PIECE STD ESPEC.TREB	UN	10	US\$ 18.76
13270	48	LAVAT.MANANTIAL TOP PIECE STD ESP.TREBOL	UN	10	US\$ 21.57
13315	48	LAVAT.OVAL.CERALUX ONE PIECE STD PRE.TRE	UN	10	S/. 122.76
13322	48	LAVAD.AMAZONAS LIN.INSTIT.STD BLAN.TREBO	UN	10	S/. 159.00
13388		VALV.PRESSMATIC DUCHA ANTIVANDALICA CR	UN	10	S/. 39.75
15020		PISO PIEDRA 30X30 BLANCO	MT	10	S/. 19.23
15127	48	PEDEST. MANANT.SIFON JET STD COLOR TREBO	UN	10	S/. 40.15
15128	48	PEDESTAL MANANTIAL TOP PIECE STD BLANCO	UN	10	US\$ 10.81
15130	48	PEDES. MANANT.TOP PIECE STD ESPEC.TREBOL	UN	10	US\$ 11.89
15131	48	PEDEST.MANANT.TOP PIECE STD PREMI.TREBOL	UN	10	US\$ 13.67
15133	48	PEDEST.ACQUABELL ONE PIECE EXT BLANC.TRE	UN	10	US\$ 21.78
15134	48	PEDEST.ACQUABELL STD BLANC.TREBOL	UN	10	US\$ 18.94
15140	48	PEDEST.ACQUABELL ONE PIECE STD PREM.TRE	UN	10	US\$ 23.96
17897		TINA HIDROMAS.PROF.NATUR.RECT.82X151	UN	10	US\$ 1,081.51
17899		TINA HIDROMAS.PROF.NATUR.RECT.91X160	UN	10	US\$ 1,131.93
17900		TINA HIDROMAS.PROF.ADO VI REC.91X182	UN	10	US\$ 1,199.16
18251	48	TAPA P/ESTQ.SIFON JET STD PREMIUM TREBOL	UN	10	US\$ 10.39
18254	48	TAPA P/ESTQ.TOP PIECE STD BLANCO TREBOL	UN	10	US\$ 10.87
18257	48	TAPA P/ESTQ. TOP PIECE STD ESPEC.TREBOL	UN	10	US\$ 11.96
18260	48	TAPA P/ESTQ.TOP PIECE STD PREMIUM TREBOL	UN	10	US\$ 13.75
18262	48	TAPA P/O.PACQUAJ. ONE PIECE EXT BLAN.TRE	UN	10	US\$ 17.54
18263	48	TAPA P/O ACQUAJ. ONE PIECE STD BLAN.TREBO	UN	10	US\$ 15.25
18265	48	TAPA P/O-P.ACQUAJ. ONE PIECE EXT ESP.TREB	UN	10	US\$ 19.29
18269	48	TAPA P/O.P.ACQUAJ. ONE PIECE STD PREM.TRE	UN	10	US\$ 19.29
18271	48	TAZA MILENIUM LIN.INSTITUC. STD BLAN.TRE	UN	10	S/. 112.00
18272	48	TAZA MILEN.INTEGR.LIN.INSTITU.STD BL.TRE	UN	10	S/. 135.06
18274	48	TAZA TURCA LIN.INSTIT. STD BLANCO TREBOL	UN	10	S/. 84.00
18278	48	TAPA P/ESTQ.BABY LIN.INSTIT. STD BL.TREBO	UN	10	S/. 40.41
21512	378	VALVULA ESFERICA PESADA	PZ	10	US\$ 4.02
21514		VALVULA CHECK CANASTILLA	PZ	10	S/. 38.48
21515		VALV.FLIPPER P.P. 3/4" C/VARILL Y BOLA	PZ	10	S/. 104.77
21741	COD	VALVULA CUMPUERTA 3"	PZ	10	S/. 6.22
21782	0	VALV.DESVIADOR MAN. P/UCHA TLF.CR-CR	UN	10	US\$ 2.98
21784	0	VALVU. DESVIADORA MAN.P/UCHA TLF. BL-CR	UN	10	US\$ 2.16

ARTEFACTOS					
IU= 11 ARTEFACTO DE ALUMBRADO EXTERIOR					
4839		ARTEF.11 DE 1X36 W. MOD.TPR.140	UN	11	S/. 63.96
4974		ARTEF.ALUMB.EX.REFLE.C-50 V.S.70W E27	PZ	11	S/. 29.44
5133	25	ARTEF.ALUMB.EXT.PUBL.SIAR-60V.M.125WE27	PZ	11	S/. 16.21
5163		ARTEFA.VIDRIO ESFERICO 20 W	UN	11	S/. 20.30
8084	190	KIT PUESTA A TIERRA I/3CONNECT, 3DOSIS	UN	11	US\$ 125.76
10647	190	CONECTOR BR BARRA 5/8 3/4 P/PUES.TIERRA	PZ	11	S/. 13.30
11853	190	DOSIS QUIMICA THOR GEL CAJA X 5KG	PZ	11	S/. 60.00
19065	190	TERMINAL EMPALME CU 175 AMP.	PZ	11	US\$ 3.13
19068	190	TERMINAL PRESION CU 125 AMP.	PZ	11	US\$ 2.45
19074	190	TERMINAL PRESION CU 35 AMP.	PZ	11	US\$ 0.84
19077	190	TERMINAL PRESION CU 70 AMP.	PZ	11	US\$ 1.31
IU= 12 ARTEFACTO DE ALUMBRADO INTERIOR					
3514	75	DADO CONMUTADOR TICINO	PZ	12	S/. 5.88

Precios No Incluyen I.G.V. / Tipo de cambio S/. 2.91

PRECIOS ESTIMADOS PARA PUERTO MALDONADO

PRECIOS ESTIMADOS PARA CAJAMARCA

INSUMO					UN	PESO KG	PRECIO BASE	FLETE	FLETE TOTAL	MERMA 5%	ALMAC. MANIP 5%	PRECIO ESTIMADO	ORIGEN	PRECIO BASE	FLETE	FLETE TOTAL	MERMA 5%	ALMAC. MANIP 5%	PRECIO ESTIMADO
CODIGO	DESCRIPCION	ORIGEN																	
2394	ACEITE MOTOR	LIMA	GL	5		42.01	0.70	3.50	2.10	2.10	S/. 49.71	LIMA	42.01	0.19	0.95	2.10	2.10	S/. 47.16	
3900	ALAMBRE NEGRO # 16	AREQ	KG	1		2.96	0.23	0.23		0.15	S/. 3.33	CHIMB	2.34	0.09	0.09		0.12	S/. 2.55	
3909	ALAMBRE NEGRO # 8	AREQ	KG	1		2.96	0.23	0.23		0.15	S/. 3.33	CHIMB	2.34	0.09	0.09		0.12	S/. 2.55	
5208	ASFALTO LIQUIDO RC 250 A TANQUE	MOLLEND0	GL	3.65		8.47	0.25	0.93	0.42	0.42	S/. 10.24	TALARA	8.38	0.13	0.49	0.42	0.42	S/. 9.71	
6357	BREA (BLOQUES DE 15KG)	LIMA	UN	15		69.92	0.70	10.50	3.50	3.50	S/. 87.41	LIMA	69.92	0.19	2.85	3.50	3.50	S/. 79.76	
7881	CAL HIDRAULICA (30 KG)	LIMA	BL	30		25.42	0.70	21.00	1.27	1.27	S/. 48.97	LIMA	25.42	0.19	5.70	1.27	1.27	S/. 33.67	
8412	CEMENTO BLANCO NACIONAL (50KG/BL)	LIMA	BL	50		84.75	0.70	35.00	4.24	4.24	S/. 128.22	LIMA	84.75	0.19	9.50	4.24	4.24	S/. 102.72	
8442	CEMENTO PORTLAND TIPO I	LIMA	BL	42.5		15.93	0.70	29.75	0.80	0.80	S/. 47.28	PACASM	14.52	0.04	1.74	0.73	0.73	S/. 17.71	
8487	CERAMICO 20 X 20	LIMA	M2	13.33		18.07	0.70	9.33	0.90	0.90	S/. 29.21	LIMA	18.07	0.19	2.53	0.90	0.90	S/. 22.41	
8490	CERAMICO 30 X 30	LIMA	M2	15.33		19.03	0.70	10.73	0.95	0.95	S/. 31.66	LIMA	19.03	0.19	2.91	0.95	0.95	S/. 23.85	
9000	CLAVO CON CABEZA PARA MADERA	AREQ	KG	1		3.67	0.23	0.23		0.18	S/. 4.08	CHIMB	3.19	0.09	0.09		0.16	S/. 3.45	
12222	FIBRABLOCK 1' 2.00X0.50 M (16 KG)	LIMA	PZ	16		30.51	0.70	11.20	1.53	1.53	S/. 44.76	LIMA	30.51	0.19	3.04	1.53	1.53	S/. 36.60	
12255	FIERRO CORRUGADO 1/2"	AREQ	VA	8.91		22.41	0.23	2.01		1.12	S/. 25.54	CHIMB	22.63	0.09	0.83		1.13	S/. 24.59	
12267	FIERRO CORRUGADO 3/4"	AREQ	VA	20.16		50.56	0.23	4.56		2.53	S/. 57.64	CHIMB	51.05	0.09	1.87		2.55	S/. 55.48	
12270	FIERRO CORRUGADO 3/8"	AREQ	VA	5.04		12.79	0.23	1.14		0.64	S/. 14.57	CHIMB	12.92	0.09	0.47		0.65	S/. 14.04	
12279	FIERRO CORRUGADO 5/8"	AREQ	VA	13.95		34.51	0.23	3.15		1.73	S/. 39.38	CHIMB	34.85	0.09	1.30		1.74	S/. 37.89	
12696	GRASA	LIMA	KG	1		3.81	0.70	0.70	0.19	0.19	S/. 4.89	LIMA	3.81	0.19	0.19	0.19	0.19	S/. 4.38	
13251	LADR.ARC.KK 18HCOS.(TIPO IV)9X13X24CM	LIMA	UN	3		0.58	0.70	2.10	0.03	0.03	S/. 2.74	LIMA	0.58	0.19	0.57	0.03	0.03	S/. 1.21	
13293	LADR.ARCILLA PANDERETA 9X12X24 CM	LIMA	UN	2.5		0.44	0.70	1.75	0.02	0.02	S/. 2.23	LIMA	0.44	0.19	0.48	0.02	0.02	S/. 0.96	
13974	LOSETA VINILICA	LIMA	M2	5.1		29.47	0.70	3.57	1.47	1.47	S/. 35.99	LIMA	29.47	0.19	0.97	1.47	1.47	S/. 33.39	
14058	MADERA TORNILLO EN BRUTO	LIMA	P2	1.8		2.03	0.70	1.26	0.10	0.10	S/. 3.49	LIMA	2.03	0.19	0.34	0.10	0.10	S/. 2.58	
14889	OCRE ROJO	LIMA	KG	1		8.47	0.70	0.70	0.42	0.42	S/. 10.02	LIMA	8.47	0.19	0.19	0.42	0.42	S/. 9.51	
15312	PEGAMENTO ASFALTICO	LIMA	GL	6		27.12	0.70	4.20	1.36	1.36	S/. 34.03	LIMA	27.12	0.19	1.14	1.36	1.36	S/. 30.97	
15357	PEGAMENTO PARA FORMICA	LIMA	GL	6		66.10	0.70	4.20	3.31	3.31	S/. 76.91	LIMA	66.10	0.19	1.14	3.31	3.31	S/. 73.85	
16848	PORCELANA	LIMA	KG	1		1.69	0.70	0.70	0.08	0.08	S/. 2.56	LIMA	1.69	0.19	0.19	0.08	0.08	S/. 2.05	
19244	TUBERIA CPVC MATUSITA 1/2"	LIMA	UN	0.595		7.71	0.70	0.42	0.39	0.39	US\$ 8.90	LIMA	7.71	0.19	0.11	0.39	0.39	US\$ 8.59	
19246	TUBERIA CPVC MATUSITA 3/4"	LIMA	UN	0.995		13.98	0.70	0.70	0.70	0.70	US\$ 16.07	LIMA	13.98	0.19	0.19	0.70	0.70	US\$ 15.57	
20853	TUBO PVC DESAGUE SAL 2"X3M	LIMA	PZ	0.94		6.23	0.70	0.66	0.31	0.31	US\$ 7.51	LIMA	6.23	0.19	0.18	0.31	0.31	US\$ 7.04	
20856	TUBO PVC DESAGUE SAL 3"X3M	LIMA	PZ	1.49		9.94	0.70	1.04	0.50	0.50	US\$ 11.98	LIMA	9.94	0.19	0.28	0.50	0.50	US\$ 11.22	
20859	TUBO PVC DESAGUE SAL 4"X3M	LIMA	PZ	2.4		15.91	0.70	1.68	0.80	0.80	US\$ 19.18	LIMA	15.91	0.19	0.46	0.80	0.80	US\$ 17.96	